
PROJEKT ROZDĚLENÍ ODŠTĚPENÍM 

SE VZNIKEM NOVÉ SPOLEČNOSTI 

obchodní společnosti 

Bome s r.o. 

(rozdělovaná společnost) 

PROJEKT ROZDĚLENÍ ODŠTĚPENÍM 

SE VZNIKEM NOVÉ SPOLEČNOSTI 

(dále jen „projekt”) 

vypracovaný ve smyslu § 250 a § 280  a dalších ustanovení zákona č. 125/2008 Sb., 

o přeměnách obchodních společností a družstev, v účinném znění (dále jen „zákon o 

přeměnách”), níže uvedeného dne, měsíce a roku, statutárním orgánem společnosti: 

Bome s r.o., se sídlem Parkány 550, 391 65 Bechyně, IČO 47217201 zapsané v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 1871 (dále jen „rozdělovaná společnost”). 

Preambule 

• V souladu s ustanovením § 243 odst. 1 písm. b) bodem 1 zákona o přeměnách 

a za splnění dalších podmínek stanovených zákonem o přeměnách dochází 

v důsledku procesu rozdělení rozdělované společnosti formou odštěpení se 

vznikem nové společnosti ke dni účinnosti zápisu tohoto rozdělení 

do obchodního rejstříku k přechodu vyčleněné části obchodního jmění 

rozdělované společnosti, jak je identifikována níže v tomto projektu (dále jen 

„odštěpovaná část jmění”), na nástupnickou společnost. V důsledku přechodu 

odštěpované části jmění na nástupnickou společnost nedochází ke zrušení ani 

k zániku rozdělované společnosti a nástupnická společnost se ve vztahu k 

odštěpované části jmění stane univerzálním právním nástupcem rozdělované 

společnosti. 

• Předmětem tohoto projektu rozdělení odštěpením se vznikem nové společnosti 

je vymezení podmínek a pravidel procesu rozdělení odštěpením se vznikem 

nové společnosti a úprava práv a povinností rozdělované společnosti v průběhu 

realizace procesu rozdělení odštěpením sloučením, včetně postavení společníků 

a věřitelů rozdělované společnosti (dále jako „projekt”). 

 



1. Definice a výklad 

1.1 Není-li v konkrétním případě stanoveno výslovně jinak nebo nevyplývá-li z kontextu 

něco jiného, mají výrazy použité v tomto projektu následující význam: 

„nástupnická 

společnost”   

znamená obchodní společnost MELIQ s r.o., se sídlem V Jezírku 544, 252 

43 Průhonice, která vznikne v důsledku rozdělení rozdělované 

společnosti,   

„občanský 

zákoník”   

znamená zákon č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů,   

„odštěpovaná část 

jmění ”   

má význam uvedený v čl. 9,   

„pracovní den”   znamená jakýkoliv den kromě dne připadajícího na sobotu či neděli anebo 

na státní svátek či ostatní svátek, jak jsou tyto vymezeny zákonem č. 

245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných 

dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů,   

„projekt”   znamená tento projekt rozdělení odštěpením se vznikem nové společnosti, 

včetně veškerých příloh a dodatků,   

„rozdělení”   znamená rozdělení odštěpením rozdělované společnosti se vznikem nové 

společnosti na základě tohoto projektu,   

„rozdělovaná 

společnost”   

znamená obchodní společnost Bome s r.o., se sídlem Parkány 550, 391 65 

Bechyně, IČO 47217201 zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 1871,   

„rozhodný den”   znamená 1. červenec 2023,   

„společník Ing. 

Taťána 

Sedláková“ 

znamená Ing. TAŤÁNA SEDLÁKOVÁ, dat. nar. 21. ledna 1959, V 

Jezírku 544, 252 43 Průhonice 

„společník Cfm 

Oskar“ 

Znamená obchodní společnost Cfm Oskar Tropitzsch GmbH, se sídlem 

95615 Marktredwitz, Waldershofer Str. 51, Spolková republika Německo, 

Registrační číslo: HRB 5228, Právní forma: GmbH 

„společník Promit“ znamená obchodní společnost PROMIT spol. s r.o., IČ: 250 60 180 Dolní 

Břežany, Malá Strana 28, okres Praha-západ, PSČ 25241 

„vyúčtování”   má význam uvedený v čl. 12.14,   

„zákon o 

obchodních 

korporacích”   

znamená zákon č. 90/2012 Sb.,, o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,   

„zákon o 

přeměnách”   

znamená zákon č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a 

družstev, ve znění pozdějších předpisů,   

„zákon o 

účetnictví”   

znamená zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů.   

 

2. Označení subjektů rozdělení odštěpením se vznikem nové společnosti 

2.1 Rozdělovaná společnost: 



a. obchodní firma: Bome s r.o., 

b. sídlo: Parkány 550, 391 65 Bechyně 

c. IČO: 47217201, 

d. právní forma: společnost s ručením omezeným, 

e. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl C, vložka 1871 

(dále jen „rozdělovaná společnost”) 

2.2 Nástupnická společnost: 

a. obchodní firma: MELIQ s r.o., 

b. sídlo V Jezírku 544, 252 43 Průhonice, 

c. právní forma: společnost s ručením omezeným. 

(dále jen „nástupnická společnost”) 

3. Rozhodný den 

3.1 Ve smysl § 176 odst. 1  občanského zákoníku je rozhodným dnem rozdělení 

odštěpením se vznikem nové společnosti den 1. července 2023 (dále jen „rozhodný 

den”). Od rozhodného dne se veškerá jednání rozdělované společnosti týkající se 

odštěpované části jmění považují z účetního hlediska za jednání uskutečněná na účet 

nástupnické společnosti. 

4. Výměnný poměr 

4.1 Výměnný poměr podílů rozdělované společnosti za podíly nástupnické společnosti 

je stanoven rovnoměrně. 

4.2 Společníci rozdělované společnosti se stanou společníky nástupnické společnosti s 

podílem na nástupnické společnosti ve stejném poměru, v jakém se podílejí na 

rozdělované společnosti, tzn. že: 

a. Společník Taťána Sedláková bude mít podíl na nástupnické společnosti o 

velikosti 16 %, jemuž bude odpovídat vklad do základního kapitálu nástupnické 

společnosti ve výši 16.000 Kč, 

b. Společník Cfm Oskar bude mít podíl na nástupnické společnosti o velikosti 34 

%, jemuž bude odpovídat vklad do základního kapitálu nástupnické společnosti 

ve výši 34.000 Kč, 

c. Společník Promit bude mít podíl na nástupnické společnosti o velikosti 50 %, 

jemuž bude odpovídat vklad do základního kapitálu nástupnické společnosti ve 

výši 50.000 Kč 



4.3 Z tohoto důvodu nebylo potřeba stanovit žádné doplatky podle § 250 odst. 1 písm. 

c) zákona o přeměnách. 

5. Rozdělovaná společnost 

5.1 Výše vkladů, rozsah splnění vkladové povinnosti a výše podílů před zápisem 

rozdělení do obchodního rejstříku. Rozdělovaná společnost má základní kapitál ve 

výši 100.000 Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých). Společníky před zápisem rozdělení 

do obchodního rejstříku jsou: 

a. Společník Taťána Sedláková s vkladem ve výši 16.000 Kč (slovy šestnáct tisíc 

korun českých), rozsah splnění vkladové povinnosti 100 % (slovy jedno sto 

procent), na který připadá základní podíl č. 1 ve výši 16 % vzhledem k celku, 

b. Společník Cfm Oskar s vkladem ve výši 34.000 Kč (slovy třicet čtyři tisíc korun 

českých), rozsah splnění vkladové povinnosti 100 % (slovy jedno sto procent), 

na který připadá základní podíl č. 3 ve výši 34 % vzhledem k celku, 

c. Společník Promit s vkladem ve výši 50.000 Kč (slovy padesát tisíc korun českých), 

rozsah splnění vkladové povinnosti 100 % (slovy jedno sto procent), na který 

připadá základní podíl č. 2 ve výši 50 % vzhledem k celku. 

5.2 Údaj o tom, zda se mění podíly společníků rozdělované společnosti. Výše 

základního kapitálu rozdělované společnosti se v důsledku rozdělení nezmění. 

V důsledku rozdělení se nemění výše vkladů ani podílů společníků rozdělované 

společnosti. 

5.3 Výše vkladů, rozsah splnění vkladové povinnosti a výše podílů po zápisu 

rozdělení do obchodního rejstříku. Společníky rozdělované společnosti po zápisu 

rozdělení do obchodního rejstříku zůstávají: 

a. Společník Taťána Sedláková s vkladem ve výši 16.000 Kč (slovy šestnáct tisíc 

korun českých), rozsah splnění vkladové povinnosti 100 % (slovy jedno sto 

procent), na který připadá základní podíl č. 1 ve výši 16 % vzhledem k celku, 

b. Společník Promit s vkladem ve výši 50.000 Kč (slovy padesát tisíc korun českých), 

rozsah splnění vkladové povinnosti 100 % (slovy jedno sto procent), na který 

připadá základní podíl č. 2 ve výši 50 % vzhledem k celku, 

c. Společník Cfm Oskar s vkladem ve výši 34.000 Kč (slovy třicet čtyři tisíc korun 

českých), rozsah splnění vkladové povinnosti 100 % (slovy jedno sto procent), 

na který připadá základní podíl č. 3 ve výši 34 % vzhledem k celku. 

5.4 Zakladatelské právní jednání rozdělované společnosti. Společenská smlouva 

rozdělované společnosti se v důsledku rozdělení nemění. 

6. Nástupnická společnost 



6.1 Právní forma, základní kapitál a podíly nástupnické společnosti 

6.1.1 Nástupnická společnost je společností s ručením omezeným. 

6.1.2 Základní kapitál nástupnické společnosti bude činit 100.000 Kč (slovy jedno sto 

tisíc korun českých) a bude zcela splacen. 

6.1.3 Podmínka dle ustanovení § 265 zákona o přeměnách je splněna, neboť součet 

vkladů společníků nástupnické společnosti, tvořících základní kapitál nástupnické 

společnosti, nebude vyšší než hodnota čistého obchodního majetku odštěpované části 

jmění – viz dále. 

6.1.4 Základní kapitál nástupnické společnosti bude rozdělen na tři základní podíly, 

základní podíl č. 1 o velikosti 16 %, jemuž bude odpovídat vklad do základního kapitálu 

ve výši 16.000 Kč (slovy šestnáct tisíc korun českých), základní podíl č. 2 o velikosti 50 

%, jemuž bude odpovídat vklad do základního kapitálu ve výši 50.000 Kč (slovy padesát 

tisíc korun českých) a základní podíl č. 3 o velikosti 34 %, jemuž bude odpovídat vklad 

do základního kapitálu ve výši 34.000 Kč (slovy třicet čtyři tisíc korun českých). Na podíly 

nebudou vydány kmenové listy. 

6.2 Výše vkladů, rozsah splnění vkladové povinnosti a výše podílů společníků 

nástupnické společnosti po zápisu rozdělení do obchodního rejstříku. Společníky 

nástupnické společnosti po zápisu rozdělení do obchodního rejstříku se stanou: 

a. Společník Taťána Sedláková s vkladem ve výši 16.000 Kč (slovy šestnáct tisíc 

korun českých), rozsah splnění vkladové povinnosti 100 % (slovy jedno sto 

procent), na který připadá základní podíl č. 1 ve výši 16 % vzhledem k celku, 

b. Společník Promit s vkladem ve výši 50.000 Kč (slovy padesát tisíc korun českých), 

rozsah splnění vkladové povinnosti 100 % (slovy jedno sto procent), na který 

připadá základní podíl č. 2 ve výši 50 % vzhledem k celku, 

c. Společník Cfm Oskar s vkladem ve výši 34.000 Kč (slovy třicet čtyři tisíc korun 

českých), rozsah splnění vkladové povinnosti 100 % (slovy jedno sto procent), 

na který připadá základní podíl č. 3 ve výši 34 % vzhledem k celku. 

6.3 Zakladatelské právní jednání nástupnické společnosti. Znění společenské 

smlouvy nástupnické společnosti je uvedeno v příloze č. 1 tohoto projektu. 

6.4 Jednatelé nástupnické společnosti. Prvním jednatelem nástupnické společnosti 

je jmenován: 

a. Radovan Břenek, datum narození: 30.5.1966, trvale bytem Vršovická 1429/68, 

10100, Praha 10, 

7. Den, od kterého vzniká právo na podíl na zisku z vyměněných podílů 



7.1 S podíly nástupnické společnosti je spojeno právo na podíl na zisku podle platné 

společenské smlouvy. 

8. Práva, která poskytne nástupnická společnost vlastníkům akcií, jednotlivých 

opčních listů nebo jiných cenných papírů 

8.1 Rozdělovaná společnost nevydala žádné zatímní listy, opční listy, poukázky na akcie, 

jiné účastnické cenné papíry či jiné cenné papíry. Z tohoto důvodu nejsou navrhována 

žádná opatření. 

9. Práva poskytnutá vlastníkům emitovaných dluhopisů 

9.1 Vzhledem k tomu, že rozdělovaná společnost nevydala dluhopisy, nejsou v tomto 

projektu stanovena ve smyslu 250 odst. 1, písm. e) zákona o přeměnách práva, která 

nástupnická společnost poskytne majitelům emitovaných dluhopisů, ani zde nejsou 

uvedena opatření, jež jsou pro ně navrhována. 

10. Všechny zvláštní výhody, které poskytuje rozdělovaná společnost 

10.1 Rozdělovaná společnost neposkytuje v souvislosti s rozdělením podle tohoto 

projektu svému statutárnímu orgánu, znalci provádějícímu ocenění jmění ani 

případným jiným osobám žádné zvláštní výhody ve smyslu 250 odst. 1 písm. g) zákona 

o přeměnách. 

11. Určení, kteří zaměstnanci rozdělované společnosti 

se stávají zaměstnanci nástupnické společnosti 

11.1 V důsledku realizace procesu rozdělení odštěpením nepřecházejí na nástupnickou 

společnost žádní zaměstnanci rozdělované společnosti.. 

12. Určení, jaký majetek a jaké dluhy přecházejí na nástupnickou společnost 

(odštěpovaná část jmění) 

12.1 Odštěpovaná část jmění. K přechodu na nástupnickou společnost se určuje 

odštěpovaná část jmění jakožto část jmění rozdělované společnosti definovaná níže 

v tomto článku projektu. 

12.2 Ocenění odštěpované části jmění. Část jmění rozdělované společnosti určená k 

přechodu na nástupnickou společnost (tedy odštěpovaná část jmění) byla v souladu 

s ustanosvením § 253 odst. 1 zákona o přeměnách oceněna znaleckým posudkem č. 

009798/2023, zpracovaným znalcem Ing. Zdeňkem Fikrem, IČO 09202803, se sídlem 

č.p. 173, 533 05 Dříteč, jmenovaným za tím účelem usnesením vydaným Krajským 

soudem v Českých Budějovicích  dne 21.2.2023, č. j. 31 Nc 1505/2023-13. 



12.3 K přechodu na nástupnickou společnost se určuje následující jmění: 

a. Rozdělovaná společnost vyčlenila ke dni předcházejícímu rozhodnému dni ve 

smyslu ustanovení § 250 odst 1 písm. i) zákona o přeměnách část svého jmění 

{majetek a dluhy) specifikovanou níže v tomto článku, která v důsledku 

odštěpení přejde ke dni zápisu odštěpení do obchodního rejstříku na 

nástupnickou společnost. Součásti části jmění, která přejde na nástupnickou 

společnost, jsou také všechny související opravné položky, rezervy a přechodná 

aktiva a pasiva evidované v rámci účetního systému rozdělované společnosti a 

týkající se části jmění rozdělované společnosti, která dle tohoto projektu přejde 

na nástupnickou společnost, 

b. Odštěpovanou část jmění rozdělované společnosti, která přejde ke dni zápisu 

odštěpení do obchodního rejstříku na nástupnickou společnost, tvoří majetek a 

dluhy, práva, právní vztahy, pohledávky a závazky a věci a zůstatky na 

bankovních účtech včetně práv a povinností ze smluv a jiných jednání, týkající 

se provozu provozovny Bome Chvaletice, a to včetně majetku a dluhů, práv, 

právních vztahů, pohledávek a závazků a věcí dále specifikovaných v tomto 

článku. Některé složky odštěpované časti jmění rozdělované společnosti jsou 

nebo mohou být níže vymezeny v souladu s ustanovením § 250 odst. 1 pism. i) 

zákona o přeměnách s použitím odkazů na poslední řádnou účetní závěrku 

rozdělované společnosti sestavenou před vyhotovením projektu a soupisy jmění 

z provedené inventarizace, 

c. Na nástupnickou společnost přejdou v důsledku odštěpení jako součást 

odštěpované části jmění rozdělované společnosti práva k následujícímu 

nehmotnému majetku: 

 

1. Dokumentaci EIA zpracované za účelem získání povolení k provozu 

ekologické likvidace rtuti obchodní společností EMPLA AG spol.r.o., se 

sídlem Za Škodovkou 305/5, Kukleny, 503 11 Hradec Králové, IČ: 

25996240, Ing. Vladimírem Plachým, č. odborné způsobilosti 182/OPV/93 

z 21. 1. 1993, Archivní číslo: 538/2022, 

 

2. Provoznímu řádu Zařízení ke sběru a zpracování odpadů, provoz 

Chvaletice (část pozemku p.č. 954/190) Bome s.r.o., 

035/2021/PŘodp./BOME/Chvaletice/FAJ zpracovaným Ing. Pavlem 

Fajmonem - Enviconsulting, místo podnikání Artura Krause 2367, 530 02 

Pardubice, IČ: 88175014., ze dne 3.8.2021, 

 

3. Požárně bezpečnostnímu řešení Zařízení ke sběru a zpracování odpadů 

zpracovanému Ing. Simonou Boruchovou, autorizovanou osobou 

v oboru požádní bezpečnosti staveb místo podnikání V Lipinách 1407, 

530 03 Pardubice, IČ: 68463413, z 08/21, 



 

4. Dokumentaci k Zařízení ke sběru a zpracování odpadů Chvaletice 

k rozhodnutí o změně využití území Zařízení zpracované paní Jadranou  

Marešovou,  autorizovaným technikem v oboru pozemní stavby ČKAIT - 

0701008 místo podnikání Československé armády 102, 533 12 Chvaletice, 

IČ: 691 69 497, z 08/21, 

 

5. Protokolu o nezařazení Stabilizace odpadů – BOME Chvaletice 

zpracovanému Ing. Radko Chadimou, místo podnikání Hradec Králové - 

Třebeš, Pod Zámečkem 291/76, PSČ 50006, IČ: 42229812, ze dne 

5.8.2021, 

 

6. Rozhodnutí ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy 

VIč.j. MZP/2023/550/251 – Ko, sp.zn. ZN/MZP/2023/550/17 ze dne 

16.02.2023 o jmenování posudkáře k dokumentaci EIA specifikované pod 

bodem 1. výše, 

 

d. Na nástupnickou společnost nepřejdou v důsledku odštěpení jako součást 

odštěpované části jmění rozdělované společnosti žádné nemovité věci ve 

vlastnictví rozdělované společnosti. 

e. Na nástupnickou společnost nepřejde v důsledku odštěpení jako součást 

odštěpované části jmění rozdělované společnosti žádný dlouhodobý finanční 

majetek rozdělované společnosti. 

f. Na nástupnickou společnost přejdou v důsledku odštěpení jako součást 

odštěpované části jmění rozdělované společnosti zásoby rozdělované 

společnosti specifikované následovně: 

131,088 t Kovové rtuti zařazené pod katalogovým číslem odpadu N 16 03 07 – 

kovová rtuť 

4,225 t stabilizované rtuti zařazené pod katalogovým číslem odpadu N 190308. 

Tento materiál obsahuje 3,250 kg kovové rtuti (N 16 03 07), která byla následně 

stabilizována na odpad N 190308 za přidání 975 kg granulované síry. 

g. Na nástupnickou společnost nepřejdou v důsledku odštěpení jako součást 

odštěpované části jmění rozdělované společnosti žádné dlouhodobé 

pohledávky rozdělované společnosti. 

h. Na nástupnickou společnost přejdou v důsledku odštěpení jako součást 

odštěpované části jmění rozdělované společnosti práva a povinností, 

pohledávky a závazky (včetně druhů) z veškerých smluv a jejich dodatků 

uzavřených rozdělovanou společnosti nebo vzniklé z jiných právních 

skutečností, které se týkají majetku, dluhu a jiných složek odštěpované části 

jmění rozdělované společnosti a které dle tohoto projektu přechází na 



nástupnickou společnost, a to ze smluv uzavřených, jednostranných právních 

jednání  nebo jiných právních skutečnosti nastalých před rozhodným dnem 

odštěpení i po tomto dni specifikovaných následovně: 

 

1. Práva a povinnosti a pohledávky a závazky ze Smlouvy o postoupení 

smlouvy o nakládání s odpadem uzavřené dne 21. 9. 2022 mezi 

společností AQUATEST a.s., se sídlem Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 

00 Praha 5, IČO: 44794843 jako postupitelem, BOME s r.o jako 

postupníkem a společností Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová 

společnost, IČ: 000 11 789 se sídlem Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, 

PSČ 40032 jako postoupenou stranou tak, jak jsou tyto pohledávky a 

závazky specifikovány v mezitímní účetní závěrce rozdělované 

společnosti; 

 

2. Práva a povinnosti a pohledávky a závazky z Dohody ke smlouvě o 

postoupení smlouvy o nakládání s odpadem uzavřené dne 21.9.2022 

mezi společností AQUATEST a.s., se sídlem Geologická 988/4, Hlubočepy, 

152 00 Praha 5, IČO: 44794843 jako postupitelem a BOME s r.o jako 

postupníkem tak, jak jsou tyto pohledávky a závazky specifikovány v 

mezitímní účetní závěrce rozdělované společnosti; 

 

3. Práva a povinnosti a pohledávky a závazky ze Smlouvy o nájmu uzavřené 

dne 1.1. 2022 mezi společností Galmet Trade spol. s r.o., se sídlem 

Kovohutě 530, Příbram VI – Březové Hory, 261 01 00 Příbram, IČO: 

27432599 jako pronajímatelem a BOME s r.o jako nájemcem tak, jak jsou 

tyto pohledávky a závazky specifikovány v mezitímní účetní závěrce 

rozdělované společnosti; 

 

4. Práva a povinnosti a pohledávky a závazky ze Smlouvy o poskytování 

právních služeb uzavřené dne 1.1. 2022 mezi společností Advokátní 

kancelář Zdeněk Strnad, s.r.o., se sídlem Těšnov 5, 110 00 Praha 1, IČO: 

05623464 jako poskytovatelem a BOME s r.o jako klientem tak, jak jsou 

tyto pohledávky a závazky specifikovány v mezitímní účetní závěrce 

rozdělované společnosti. 

 

5. Práva z jednostranného příslibu rozdělované společnosti ze dne 

29.6.2023 následujícího znění: „Obchodní společnost Bome s r.o., se 

sídlem Parkány 550, 391 65 Bechyně, IČO 47217201 zapsané v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

oddíl C, vložka 1871 (dále jen „společnost Bome“) se tímto zavazuje 

zaplatit obchodní společnost MELIQ s r.o., se sídlem V Jezírku 544, 252 



43 Průhonice, která vznikne v důsledku rozdělení rozdělované 

společnosti Bome částku ve výši 32.000,- Kč bez DPH za likvidaci každé 1 

tuny odpadu rtuti a částku 10.000,- Kč bez DPH za dokončení likvidace již 

hotového oxidu rtuťnatého, který vznikne takovou likvidací odpadu rtuti.“ 

 

i. Na nástupnickou společnost nepřejdou v důsledku odštěpení jako součást 

odštěpované části jmění rozdělované společností krátkodobé finanční 

prostředky rozdělované společnosti.  

j. Na nástupnickou společnost přejdou v důsledku odštěpení jako součást 

odštěpované části jmění rozdělované společnosti práva a povinnosti 

z následujících veřejnoprávních oprávnění: 

 

1. Rozhodnutí Městského úřadu Přelouč, odbor stavební, spis.zn.: 

ST/21804/2021/Mi, č.j. MUPC 22211/2021 ze dne 20.12.2021, kterým se 

schvaluje „Havarijní plán pro, zařízení ke sběru, skladování a využití 

odpadů, „za účelem ekologické stabilizace rtuti“; 

 

k. Na nástupnickou společnost nepřejde v důsledku odštěpení jako součást 

odštěpované části jmění rozdělované společnosti žádné časové rozlišení - aktiva 

rozdělované společnosti. 

l. Na nástupnickou společnost nepřejdou v důsledku odštěpení jako součást 

odštěpované části jmění rozdělované společnosti žádné dlouhodobé závazky 

rozdělované společnosti. 

m. Na nástupnickou společnost nepřejdou v důsledku odštěpen[ jako součást 

odštěpované části jmění rozdělované společnosti žádné bankovní úvěry a 

vypomoci rozdělované společnosti. 

n. Na nástupnickou společnost přejde v důsledku odštěpení jako součást 

odštěpované části jmění rozdělované společností v hotovosti z pokladny 

rozdělované společnosti ve výši 500.000 Kč. které budou uložené na bankovním 

účtu č. ú. 6535934309/0800 vedeném u České Spořitelny, a.s. 

o. Na nástupnickou společnost nepřejde v důsledku odštěpeni jako součást 

odštěpované časti jmění rozdělované společnosti žádné časové rozlišení - pasiva 

rozdělované společnosti. 

p. Na nástupnickou společnost přejdou v důsledku odštěpeni jako součást 

odštěpované části jmění rozdělované společnosti veškerá práva, výnosy a 

přírůstky majetku, dluhů a jiných složek odštěpované části jmění rozdělované 

společnosti určené projektem k přechodu na nástupnickou společnost vzniklé 

od rozhodného dne odštěpení do dne zápisu odštěpeni do obchodního 

rejstříku, a to včetně výnosů ze zpeněžení majetku náležejícího k odštěpované 



části jmění rozdělované společnosti určené projektem k přechodu na 

nástupnickou společnost, nebo majetku získaného za majetek (včetně hotovosti 

a zůstatků na bankovním účtu) náležející k odštěpované části jmění rozdělované  

společnosti  určené  projektem  k přechodu  na  nástupnickou  společnost  nebo 

z pojistného plnění vypláceného k majetku určeného projektem k přechodu na 

nástupnickou společnost nebo určeného jako náhrada za tento majetek. 

q. Nebude-li ke dni zápisu odštěpení do obchodního rejstříku zůstatek na 

bankovním účtu/bankovních účtech dle odst. 12 tohoto článku projektu 

dosahovat nejméně tam uvedené výše (bez zohlednění případných poplatků 

realizovaných bankou po rozhodném dni odštěpení), je rozdělovaná společnost 

povinna nejpozději ve lhůtě 3 měsíců od zápisu odštěpení do obchodního 

rejstříku dorovnat takto vzniklý rozdíl způsobem dohodnutým s nástupnickou 

společností. To neplatí. nabude-li nástupnická společnost za tento chybějící 

majetek jiný majetek dle tohoto projektu nebo byl-li tento chybějící majetek 

použit k úhradě dluhů, které jako součást části jmění rozdělované společnosti 

přecházejí dle tohoto projektu na nástupnickou společnost. 

r. Na nástupnickou společnost přejdou v důsledku odštěpení jako součást části 

jmění rozdělované společnosti určené projektem k přechodu na nástupnickou 

společnost veškeré závazky a dluhy vzniklé od rozhodného dne odštěpeni do 

dne zápisu odštěpení do obchodního rejstříku týkající se či související s 

majetkem, závazky, dluhy a jinými složkami části jmění rozdělované společnosti 

určenými projektem K přechodu na nástupnickou společnost. 

s. nástupnická společnost se ke dni zápisu odštěpení do obchodního rejstříku 

stává procesním nástupcem rozdělované společnosti ve vztahu k odštěpované 

části jmění rozdělované společnosti určené projektem k přechodu na 

nástupnickou společnost a bude pokračovat ve všech správních a soudních 

řízeních týkajících se části jmění rozdělované společnosti určené projektem k 

přechodu na nástupnickou společnost. 

t. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že na nástupnickou společnost přejdou 

rovněž majetek a dluhy, které rozdělovaná společnost nabyla nebo nabude od 

rozhodného dne odštěpení na účet nástupnické společnosti, nebo které souvisí 

s odštěpovanou části jmění rozdělované společnosti určenou dle tohoto 

projektu k přechodu na nástupnickou společnost (přičemž spolu s nimi přejdou 

na nástupnickou společnost rovněž všechny související opravné položky, rezervy 

a přechodná aktiva a pasiva). 

u. Na nástupnickou společnost přejde také veškerý majetek a veškeré dluhy 

rozdělované společnosti (přičemž spolu s nimi přejdou na nástupnickou 

společnost rovněž všechny související opravné položky, rezervy a přechodná 

aktiva a pasiva), které přímo souvisí s odštěpovanou částí jmění rozdělované 

společnosti určenou dle tohoto projektu k přechodu na nástupnickou 

společnost, avšak nevede se o nich účetní evidence, nebo které (správně) budou 

(nebo by správně měly byt) ke dni zápisu odštěpení do obchodního rejstříku 

evidovány v rámci účetního systému rozdělované společnosti. 



v. V případě majetku a dluhů rozdělované společnosti, které nejsou v tomto článku 

projektu výslovně určeny k přechodu na nástupnickou společnost, platí, že 

takový majetek a dluhy nepřechází na nástupnickou společnost a zůstávají 

rozdělované společnosti. 

12.4 Smlouvy a jiné právní skutečnosti. Na nástupnickou společnost přecházejí jako 

součást odštěpované části jmění rozdělované společnosti práva a povinnosti, 

pohledávky a dluhy z veškerých smluv uzavřených rozdělovanou společností a práva a 

povinnosti, pohledávky a dluhy vzniklé z případných jiných právních skutečností, které 

se týkají majetku, dluhů a jiných složek jmění určených podle výše uvedených 

ustanovení tohoto projektu k přechodu na nástupnickou společnost, a to jak ze smluv 

uzavřených nebo jiných právních skutečností nastalých před rozhodným dnem, které 

nebyly k rozhodnému dni ukončeny, tak i ze smluv uzavřených nebo jiných právních 

skutečností nastalých po rozhodném dni, bez ohledu na to, zda již ze smluv bylo plněno 

či nebylo. 

12.5 Přírůstky, výnosy, úbytky a náklady. Na nástupnickou společnost přejdou 

veškerá práva, výnosy, přírůstky majetku, dluhů a jiných složek jmění určených podle 

výše uvedených ustanovení tohoto projektu k přechodu na nástupnickou společnost 

vzniklé od rozhodného dne, včetně případných výnosů ze zpeněžení majetku 

náležejícího do odštěpované části jmění. 

12.6 Vztahy s třetími osobami. Pokud dojde od rozhodného dne do dne zápisu 

rozdělení odštěpením sloučením do obchodního rejstříku k převodu či přechodu 

jakéhokoliv majetku, který tvoří odštěpovanou část jmění, na třetí osobu, anebo ke 

vzniku práva či závazku přímo spojeného s majetkem, který tvoří odštěpovanou část 

jmění, a to včetně nároku na pojistné plnění k takovému majetku, nebo ke vzniku práva 

či závazku přímo spojeného s některým právem nebo závazkem, jenž měl v důsledku 

rozdělení přejít na nástupnickou společnost, přechází ke dni zápisu rozdělení do 

obchodního rejstříku na nástupnickou společnost majetek a práva získaná v důsledku 

takového převodu či přechodu majetku rozdělované společnosti od třetí osoby, 

případně se nástupnická společnost stává ke dni zápisu rozdělení do obchodního 

rejstříku zavázanou vůči třetí osobě z takto vzniklých závazků, případně oprávněnou 

z takto vzniklých práv. 

12.7 Použití majetku, jiné majetkové hodnoty nebo zdroje k účelům 

nesouvisejícím s odštěpovanou částí jmění. Pokud rozdělovaná společnost použije 

od rozhodného dne do dne zápisu rozdělení do obchodního rejstříku majetek, jiné 

majetkové hodnoty nebo zdroje, které mají podle tohoto projektu přejít na 

nástupnickou společnost, ke splnění jakéhokoliv závazku, s výjimkou závazků, které 

mají dle tohoto projektu přejít na nástupnickou společnost, nebo k účelům 

nesouvisejícím s odštěpovanou částí jmění, bude nástupnická společnost oprávněna 

po zápisu rozdělení do obchodního rejstříku požadovat plnění od rozdělované 

společnosti, a to ve výši hodnoty majetku, zdroje nebo ve výši odpovídající majetkové 



hodnotě, kterou rozdělovaná společnost použila ke splnění tohoto závazku nebo 

k tomuto účelu. 

12.8 Použití majetku, jiné majetkové hodnoty nebo zdroje k účelům souvisejícím 

s odštěpovanou částí jmění. Pokud rozdělovaná společnost použije od rozhodného 

dne do dne zápisu rozdělení do obchodního rejstříku majetek, jiné majetkové hodnoty 

nebo zdroje, které podle tohoto projektu nepřecházejí na nástupnickou společnost, ke 

splnění jakéhokoliv závazku, který má podle tohoto projektu přejít na nástupnickou 

společnost, nebo k účelům souvisejícím s odštěpovanou částí jmění, bude rozdělovaná 

společnost oprávněna po zápisu rozdělení do obchodního rejstříku požadovat plnění 

od nástupnické společnosti, a to ve výši hodnoty majetku, zdroje nebo ve výši 

odpovídající majetkové hodnotě, kterou rozdělovaná společnost použila ke splnění 

tohoto závazku nebo k tomuto účelu. 

12.9 Závazky (dluhy) rozdělované společnosti vzniklé před rozhodným 

dnem. Jako součást odštěpované části jmění přejdou na nástupnickou společnost i 

závazky (dluhy) rozdělované společnosti vzniklé před rozhodným dnem, existující 

k rozhodnému dni a nezachycené v účetnictví rozdělované společnosti, pokud se 

podstatným způsobem týkají odštěpované části jmění nebo majetku náležejícího do 

odštěpované části jmění. 

12.10 Pohledávky rozdělované společnosti vzniklé před rozhodným dnem. Jako 

součást odštěpované části jmění přejdou na nástupnickou společnost i pohledávky 

rozdělované společnosti vzniklé před rozhodným dnem, existující k rozhodnému dni a 

nezachycené v účetnictví rozdělované společnosti, pokud se podstatným způsobem 

týkají odštěpované části jmění nebo majetku náležejícího do odštěpované části jmění. 

12.11 Procesní nástupnictví. Není-li dále v projektu uvedeno jinak, bude nástupnická 

společnost pokračovat ve všech správních a soudních řízeních týkajících se 

odštěpované části jmění. Rozdělovaná společnost je povinna poskytnout nástupnické 

společnosti potřebnou součinnost. 

12.12 Účetní zápisy. Účetní zápisy týkající se odštěpované části jmění určené podle 

výše uvedených ustanovení tohoto projektu k přechodu na nástupnickou společnost 

nebo práv a povinností s ním spojených, včetně účtování o případných úbytcích, 

přírůstcích, inkasu, prodeji či jiných dispozicích a změnách odštěpované části jmění, 

jsou zachyceny jako účetní operace považované z účetního hlediska za jednání 

nástupnické společnosti a takto o nich bude i účtováno s návazností na zahajovací 

rozvahu této nástupnické společnosti. 

12.13 Dokumentace. Na nástupnickou společnost přechází veškerá technická a 

obchodní dokumentace týkající se odštěpované části jmění. 



12.14 Vyúčtování. Po zápisu rozdělení odštěpením sloučením do obchodního rejstříku 

provedou rozdělovaná společnost a nástupnická společnost vzájemné písemné 

vyúčtování (dále také jako „vyúčtování”) případných vzájemných pohledávek a dluhů 

týkající se odštěpované části jmění v návaznosti na zahajovací rozvahu a změny 

odštěpované části jmění od rozhodného dne do dne účinnosti zápisu rozdělení 

odštěpením sloučením do obchodního rejstříku. Případné vzájemné pohledávky a 

dluhy vyčíslené ve vyúčtování budou mezi rozdělovanou společností a nástupnickou 

společností vzájemně započteny a výsledná pohledávka po provedení započtení, bude-

li nějaká, bude uhrazena příslušné zúčastněné společnosti ve lhůtě do tří (slovy 3) 

měsíců od vyúčtování, nedohodnou-li si zúčastněné společnosti jinou lhůtu splatnosti. 

12.15 Společná dokumentace. Ohledně účetní, daňové, pracovněprávní, správní a jiné 

obdobné dokumentace, kterou pro řádné plnění zejména svých daňových, účetních a 

správních povinností bude potřebovat rozdělovaná společnost i nástupnická 

společnost, se po zápisu rozdělení odštěpením sloučením do obchodního rejstříku 

dohodnou zúčastněné společnosti na sdílení této dokumentace s ohledem na řádné 

plnění jejich příslušných povinností. 

13. Konečná účetní závěrka rozdělované společnosti 

13.1 V souladu s ustanovením § 176 odst. 2 občanského zákoníku byla konečná účetní 

závěrka rozdělované společnosti sestavena ke dni předcházejícímu rozhodnému dni, tj. 

k 30 červnu 2023. Účetní závěrka rozdělované společnosti byla ověřena auditorem. 

14. Zahajovací rozvahy 

14.1 V souladu s ustanovením § 176 odst. 2 občanského zákoníku byly zahajovací 

rozvahy rozdělované i nástupnické společnosti sestaveny k rozhodnému dni, tj. 1. 

červenci 2023. Zahajovací rozvahy byly ověřeny auditorem. 

15. Souhlas správních orgánů 

15.1 Statutární orgán rozdělované společnosti prohlašuje, že k realizaci procesu 

rozdělení se nevyžaduje povolení žádného orgánu veřejné moci. 

16. Společná a závěrečná ustanovení 

16.1 Tento projekt podléhá schválení valnou hromadou rozdělované společnosti. 

16.2 Právní účinky rozdělení nastávají dnem zápisu přeměny do obchodního rejstříku. 

16.3 Tento projekt je zpracován ve 3 (slovy třech) vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 

rozdělovaná společnost, jedno obdrží nástupnická společnost a jedno je určeno pro 

uložení do sbírky listin obchodního rejstříku. 



17. Přílohy 

17.1 Zakladatelské právní jednání nástupnické společnosti 

Příloha č. 1: 

Zakladatelské právní jednání nástupnické společnosti 

SPOLEČENSKÁ SMLOUVA 

obchodní společnosti MELIQ s r.o 

Článek 1 

Obchodní firma společnosti 

1.1 Obchodní firma společnosti zní MELIQ s.r.o. 

Článek 2 

Sídlo společnosti 

2.1 Obec, v níž je umístěno sídlo: Průhonice. 

Článek 3 

Předmět podnikání 

3.1 Předmět podnikání společnosti je: 

a. pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, 

b. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 

a to konkrétně a zejména následující obory činnosti: 

 

− podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

− výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí a 

prodej chemických látek a chemických směsí klasifikovaných jako vysoce toxické 

a toxické. 

Článek 4 

Trvání společnosti 

4.1 Společnost je založena na dobu neurčitou. 



4.2 Společnost se řídí zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „občanský zákoník”) a 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o obchodních 

korporacích”). 

Článek 5 

Základní kapitál společnosti 

5.1 Základní kapitál společnosti činí 100.000 Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých). 

5.2 Při zvýšení či snížení základního kapitálu společnosti se postupuje podle příslušných 

ustanovení zákona o obchodních korporacích. 

Článek 6 

Společníci společnosti, jejich vklady a podíly 

6.1 Ve společnosti existuje jediný druh podílu, a to podíl základní, s kterým nejsou 

spojena žádná zvláštní práva a povinnosti. Každý společník může vlastnit i více podílů. 

Kmenový list na podíly nebude vydán. 

6.2 Společníky společnosti jsou: 

− Ing. TAŤÁNA SEDLÁKOVÁ, dat. nar. 21. ledna 1959, V Jezírku 544, 252 43 Průhonice, 

− Cfm Oskar Tropitzsch GmbH, se sídlem 95615 Marktredwitz, Waldershofer Str. 51, 

Spolková republika Německo, Registrační číslo: HRB 5228, Právní forma: GmbH 

− PROMIT spol. s r.o., IČ: 250 60 180 Dolní Břežany, Malá Strana 28, okres Praha-západ, 

PSČ 25241 

6.3 Společník Taťána Nováková je vlastníkem základního podílu č. 1 o velikosti 16 %, 

jemuž odpovídá vklad do základního kapitálu společnosti v celkové výši 16.000 Kč. 

6.4 Společník Promit je vlastníkem základního podílu č. 2 o velikosti 50 %, jemuž 

odpovídá vklad do základního kapitálu společnosti v celkové výši 50.000 Kč. 

6.5 Společník Cfm Oskar je vlastníkem základního podílu č. 3 o velikosti 34 %, jemuž 

odpovídá vklad do základního kapitálu společnosti v celkové výši 34.000 Kč. 

6.6 Společník je oprávněn převést svůj podíl nebo jeho část na jiného společníka bez 

omezení. K převodu na třetí osobu se vyžaduje souhlas valné hromady, přičemž k přijetí 

rozhodnutí o udělení souhlasu se vyžaduje 100 % (slovy jedno sto procent hlasů) hlasů. 



6.7 Smrtí nebo zánikem společníka přechází jeho podíl ve společnosti na dědice nebo 

právního nástupce. 

6.8 Podíl může být předmětem zástavního práva. Zastavit podíl lze jen za podmínek, za 

nichž ho lze převést na třetí osobu. Zástavní právo k podílu vzniká zápisem zástavního 

práva podílu do obchodního rejstříku. 

Článek 7 

Organizace společnosti 

7.1 Společnost má tyto orgány: 

a. valnou hromadu, 

b. jednatele. 

Článek 8 

Valná hromada 

8.1 Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. 

8.2 Valná hromada je schopná usnášení, jsou-li přítomni společníci, kteří mají alespoň 

70 % (slovy sedmdesát procent) všech hlasů. Každý společník má 1 (jeden) hlas na 

každou 1 Kč (slovy jednu korunu českou) vkladu. 

8.3 Valná hromada se koná nejméně jednou za účetní období. Valnou hromadu svolává 

jednatel tak, aby se konala nejpozději do 6 (slovy šesti) měsíců od posledního dne 

předcházejícího účetního období. 

8.4 Termín a pořad jednání valné hromady se oznamuje společníkům nejméně 15 (slovy 

patnáct) dnů přede dnem konání valné hromady písemnou pozvánkou, která se zasílá 

poštou na adresu uvedenou v seznamu společníků nebo může být předána společníku 

osobně proti potvrzení o jejím převzetí nebo mu může být zaslána na e-mailovou 

adresu, kterou pro tento účel společník společnosti písemně oznámí. 

8.5 Společník je oprávněn zúčastnit se jednání valné hromady osobně nebo 

v zastoupení zmocněncem na základě písemně udělené plné moci, z níž musí vyplývat, 

zda byla udělena pro zastoupení na jedné nebo na více valných hromadách, a podpis 

na ní musí být ověřen. Společník je rovněž oprávněn účastnit se osobně (nikoliv však 

v zastoupení) valné hromady a hlasovat na ní i prostřednictvím následujících 

technických prostředků: 

a) telefonu či telefonické konference, 



a. videokonference, 

b. prostřednictvím elektronických prostředků (např. komunikačního počítačového 

programu Skype), které umožňují přenášet lidský hlas, případně obraz účastníka 

a jeho hlas. 

V takovém případě bude účast společníka umožněna, pokud potvrdí některý 

z jednatelů, který se účastní valné hromady, identitu společníka, a to na základě hlasové 

identifikace. Potvrzení identifikace společníka musí být uskutečněno před zahájením 

valné hromady (v rámci prezence účastníků) a dále při každém hlasování. Takto se 

účastnící společník bude vykonávat svá práva ve vztahu k valné hromadě s podílem, 

který je uveden ve vztahu k jeho osobě v seznamu společníků. Připouští se i 

korespondenční hlasování na valné hromadě ve smyslu § 167 odst. 4 zákona o 

obchodních korporacích, budou-li hlasy odevzdané písemně před konáním valné 

hromady podepsány takto hlasujícím společníkem s jeho ověřeným podpisem nebo 

s ověřením jeho podpisu ze strany některého z jednatelů (odlišného od daného 

společníka). 

8.6 Připouští se dále rozhodování společníků per rollam mimo valnou hromadu podle 

§ 167 odst. 2 zákona o obchodních korporacích s využitím technických prostředků, 

ledaže jde o záležitosti, u nichž zákon vyžaduje ověření podpisu společníka na jeho 

vyjádření. Rozhodují-li společníci mimo valnou hromadu s využitím technických 

prostředků, zašle osoba oprávněná svolat valnou hromadu návrh rozhodnutí každému 

společníkovi na jeho e-mailovou adresu, kterou je společník povinen nechat zapsat do 

seznamu společníků. Součástí návrhu rozhodnutí je také jedinečný kód, který následně 

společník uvede ve svém vyjádření, a e-mailová adresa, na niž má společník doručit své 

vyjádření. Návrh rozhodnutí je doručen společníkovi, jakmile došel na jeho e-mailovou 

adresu. Své vyjádření k návrhu rozhodnutí zasílá společník na e-mailovou adresu 

uvedenou v návrhu rozhodnutí. Ve vyjádření uvede i jedinečný kód, který obdržel spolu 

s návrhem rozhodnutí. 

8.7 Do působnosti valné hromady náleží rozhodnutí o otázkách, které zákon nebo tato 

zakladatelská listina zahrnují do působnosti valné hromady. Do působnosti valné 

hromady náleží dále též: 

a. rozhodování o změně obsahu společenské smlouvy (zakladatelské listiny), 

nedochází-li k ní na základě jiných právních skutečností, 

b. jmenování a odvolávání likvidátora, včetně schvalování smlouvy o výkonu 

funkce a poskytování plnění podle § 61 zákona o obchodních korporacích, 

c. rozhodování o zrušení společnosti s likvidací, 

d. rozhodování o pachtu závodu společnosti nebo takové jeho části, k jejímuž 

zcizení se vyžaduje souhlas valné hromady podle zákona, 

e. udělování prokury, 

f. udělování pokynů jednateli a schvalování koncepce podnikatelské činnosti 

společnosti (včetně jednacího řádu pro jednatele), nejsou-li v rozporu s právními 



předpisy; valná hromada může zejména zakázat jednateli určité právní jednání, 

pokud je to v zájmu společnosti. 

8.8 Valná hromada si může vyhradit rozhodování o věcech, které jinak náležejí do 

působnosti jiných orgánů společnosti. 

8.9 Má-li společnost jediného společníka, vykonává působnost valné hromady. 

Rozhodnutí přijaté v působnosti valné hromady doručí společník buď k rukám 

jednatele, nebo na adresu sídla společnosti. 

Článek 9 

Jednatelé společnosti 

9.1 Společnost má jednoho jednatele. Jednatelé jsou voleni a odvoláváni valnou 

hromadou. 

9.2 Společnost zastupuje ve všech záležitostech samostatně jednatel, který je oprávněn 

pověřit k zastupování společnosti rovněž další osobu. 

9.3 Podepisování za společnost se děje tak, že k obchodní firmě společnosti připojí 

jednatel svoje jméno, příjmení, funkci a svůj podpis. Neuvedení těchto ostatních údajů 

u podpisu jednající osoby však nezpůsobuje neplatnost právního jednání. 

9.4 Společnost zastupují a za ni podepisují taktéž jiné osoby na základě písemné plné 

moci. Podepisují se tak, že k obchodní firmě společnosti připojí svoje jméno, příjmení, 

právní důvod jednatelského (zástupčího) oprávnění a podpis. Neuvedení těchto 

ostatních údajů u podpisu jednající osoby však nezpůsobuje neplatnost právního 

jednání. 

9.5 Jednatel zabezpečuje obchodní vedení společnosti včetně zajištění řádného vedení 

účetnictví, předkládá valné hromadě ke schválení řádnou, mimořádnou, 

konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku a návrh na rozdělení zisku nebo 

úhradu ztráty. Jednatel rovněž vede seznam společníků a na žádost informuje 

společníky o věcech společnosti. 

Článek 10 

Účetní období 

10.1 Účetní období společnosti je stanoveno od 1. ledna do 31. prosince kalendářního 

roku. Výjimky upravuje zákon o účetnictví. 

Článek 11 



Rozdělení zisku a jiných vlastních zdrojů 

11.1 Podíl na zisku se stanoví na základě řádné nebo mimořádné účetní závěrky 

schválené valnou hromadou. Podíl na zisku lze rozdělit ve prospěch společníků, členů 

orgánů společnosti, zaměstnanců a tichého společníka. Podíl na zisku se vyplácí 

zásadně v penězích. Valná hromada může rozhodnout, že podíl na zisku se vyplácí i 

nepeněžitou formou. K takovému rozhodnutí se vyžaduje souhlas všech společníků. 

11.2 Částka k rozdělení nesmí překročit výši hospodářského výsledku posledního 

skončeného účetního období zvýšenou o nerozdělený zisk z předchozích období a 

sníženou o ztráty z předchozích období a o příděly do případných rezervních a jiných 

fondů. Rezervní fond se nezřizuje. 

11.3 Dividenda i tantiéma jsou splatné do 3 (slovy tří) měsíců ode dne, kdy bylo přijato 

usnesení valné hromady o rozdělení zisku. Valná hromada může stanovit jinou lhůtu 

splatnosti. 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

12.1 Vznik, právní poměry a zánik společnosti stejně jako všechny právní vztahy 

vyplývající ze společenské smlouvy společnosti se řídí českým právním řádem. 

12.2 O změnách a doplňcích této společenské smlouvy rozhoduje valná hromada. K 

tomuto jejímu rozhodnutí je třeba souhlasu alespoň dvoutřetinové většiny všech 

společníků a pořizuje se o něm notářský zápis. 

12.3 Veškeré výdaje spojené se založením společnosti, se získáním živnostenských 

oprávnění, s jejím zápisem do obchodního rejstříku a se získáním příslušných povolení 

potřebných k jejímu podnikání nese společnost. 

12.4 V případě, že se některé ustanovení společenské smlouvy, ať již vzhledem k 

platnému právnímu řádu nebo vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným 

nebo sporným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení 

společenské smlouvy touto skutečností nedotčena. Namísto dotčeného ustanovení 

nastupuje buď příslušné ustanovení právní normy, která je svou povahou a účelem 

nejbližší zamýšlenému účelu společenské smlouvy, nebo není-li takového ustanovení 

právního předpisu, způsob řešení, který je v obchodním styku obvyklý. 

 

 

 






